
 
 

 

ERRATA 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 293/2023 TOMADA DE PREÇOS 06/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INTERCALAÇÃO DE POSTE, 

EXTENSÃO DE 02 POSTES E REMOÇÃO DE 03 POSTES COM INSTALAÇÃO DE 03 

CONNJUNTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICIPIO DE SÃO 

PEDRO DA UNIÃO/MG”. 

Nesse diapasão, altera-se os itens abaixo explanados: 
 
 
ONDE SE LÊ:  
 

A entrega e abertura dos envelopes "Documentação de Habilitação” e “Proposta Comercial” se dará no 
dia 20 de dezembro de 2023, com protocolo a partir das 08:00min. Abertura dos envelopes, no mesmo 
dia, às 08h30min em sessão pública na Sala de Licitações do Departamento Municipal de 
Administração da Prefeitura de São Pedro da União/MG, localizada na Rua Coronel João Ferreira 
Barbosa, 46, Centro, São Pedro da União/MG, salvo a ocorrência de  fato superveniente que impeça 
a realização da sessão, caso em que esta será  adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo 
local e horário anteriormente estabelecido, salvo comunicação em contrário 

 
LEIA-SE:  
 
A entrega e abertura dos envelopes "Documentação de Habilitação” e “Proposta Comercial” se dará 
no dia 20 de dezembro de 2023, com protocolo a partir das 15:00min. Abertura dos envelopes, no 
mesmo dia, às 15h30min em sessão pública na Sala de Licitações do Departamento Municipal de 
Administração da Prefeitura de São Pedro da União/MG, localizada na Rua Coronel João Ferreira 
Barbosa, 46, Centro, São Pedro da União/MG, salvo a ocorrência de  fato superveniente que impeça 
a realização da sessão, caso em que esta será  adiada para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo 
local e horário anteriormente estabelecido, salvo comunicação em contrário 

 

São Pedro da União, 11 de dezembro de 2023. 
 
 

Daniel Rubens Galli 
Agente de Contratação 


